
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

 

 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 december 2015; 

 

gelet op het gemeenschappelijk belang van de gemeente Haren, Hoogezand -Sappemeer en 

Tynaarlo bij de recreatieve ontwikkeling van het Zuidlaardermeer ; 

 

gelet op Integraal Ontwikkelingsplan Zuidlaardermeer en het projectpan opwaardering  

watergerichte toeristisch-recreatieve infrastructuur van 12 november 2015;  

 

overwegende dat het projectplan in maatregelen voorziet die de aantrekkingskracht van het 

gebied vergroten en daarmee een posit ief economisch en sociaal effect kunnen hebben op 

de leefbaarheid in de regio; 

 

overwegende dat de totale kosten van het project worden geraamd op € 305.871; 

 

overwegende dat de provincie Groningen bereid is ten behoeve van het project een subsi-

die te verstrekken ten bedrage van 50% van de genoemde kosten mits de drie gemeenten 

eveneens een deel van de kosten betalen;  

 

overwegende verder dat aan de gemeente Haren gevraagd is een bedrag van € 62.000 bij 

te dragen ten behoeve van de dekking van kosten voor projecten op haar grondgebied; 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

1.  € 62.000 beschikbaar te stellen als cofinanciering voor het project “opwaardering 

watergerichte toeristisch-recreatieve infrastructuur Zuidlaardermeer” ;   

2.  hiervoor budget te reserveren in de begroting 2017. 

 

Haren, 25 januari 2016 

 

de raad voornoemd, 

 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 

 

 


